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Nr.__________ Prot.                                                                        Tiranë, më __/__/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

23.11.2023 

 

Drejtuar:  “CLEAN  FAST” sh.p.k me adrese: Tirane, Tirane Bulevardi "Bajram Curri", Godina 

ETC, Kati 13. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur, Sherbime- me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca: REF -84064-10-17-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:”Sherbimi i pastrimit dhe dezinfektimit per objektet e OSSH 

sh.a dhe objektet ne administrim te FSHU sh.a” 

 

Kohëzgjatja: 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: : 32,253,174.3 (tridhjete e dy milion e dyqind e pesedhjete 

e tre mije e njeqind e shtatedhjete e kater pike tre)  Lekë pa TVSH.). 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 87 date 23.10.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “CLEAN  FAST” sh.p.k me NIPT:L61807037R me oferte  ekonomike 26,183,388 (njezet 

e gjashte milion e njeqind e tetedhjete tre mije e treqind e tetedhjte e tete ) lekë pa TVSH. 

2. BOE “AIR”sh.p.k me NIPT: L51712008C dhe “SILVER”sh.p.k me NIPT K88010301S 

me oferte  ekonomike 25,286,004 (njezet e pese milion e dyqind e tetedhjete e gjashte 

mije e kater ) lekë pa TVSH. 

3. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”sh.p.k me NIPT:K91628013D me oferte  ekonomike 

28,563,696 (njezet e tete milion e peseqind e gjashtedhjete tre mije e gjashteqind e 

nentedhjete e gjashte ) lekë pa TVSH.  

 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Bashkimin e Operatoreve Ekonomike: Shoqeria  “AIR”sh.p.k me NIPT: L51712008C dhe  

Shoqeria “SILVER”sh.p.k me NIPT K88010301S.  

Për këto arsye:  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky bashkim operatorësh ekonomikë konstatoi se 

nuk plotëson:  

Formularin e Sigurimit te Ofertes (shtojca 3) ne emer te dy anetareve te BOE sipas nenit 88, pika 

2 VKM nr.285 date 19.05.2021 I ndryshuar.  

Operatori Ekonomik ofertues nuk ka plotesuar sakte Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit 

(shtojca 9) dhe konkretisht: 

- Ne aneksin B) Deklaraten “ Per Dorezimin e Ofertave te Pavarura”, pika 6. 

-  
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- Pjesa III, Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit, Aneksi B) “Per disponimin e 

punonjesve dhe makinerive te nevojshme (nese kerkohen) 

Operatori Ekonomik ofertues nuk ka plotesuar Shtojcen Nr.2 sipas formatit te Dokumentave 

Standarte te Tenderit. 

Operatori Ekonomik ofertues nuk ka plotesuar sakte piken 2.3.6 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit ne DST, konkretisht:  

- Mungojne dokumentat shoqeruese, fotot per mjetin “Platforme Levizese” dhe 

specifikimet teknike te krahut te vincit. 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit te Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri 

s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “AIR”sh.p.k me NIPT: 

L51712008C dhe Shoqeria“SILVER”sh.p.k me NIPT K88010301S 

 

*  *  * 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, , informojme Shoqerine  “CLEAN  FAST” sh.p.k 

me adrese: Tirane, Tirane Bulevardi "Bajram Curri", Godina ETC, Kati 13 se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 26,183,388 (njezet e gjashte milion e njeqind e tetedhjete tre mije e treqind e 

tetedhjte e tete ) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 


